Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de map ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
801/2024

IND

Dispõe sobre: Obra de ligação viária, entre a rua Brás Cubas e rua Borba Gato, Jardim
Mutinga / Parque Imperial, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar obra de ligação viária, entre a
rua Brás Cubas e rua Borba Gato, Jardim Mutinga / Parque Imperial, neste município.

Plenário Vereador Wagih S

Justifico o referente pedido, considerando que este ereador foi
procurado por munícipes e moradores do jardim Mutinga e Parque Imperial, que
sugeriram a obra de ligação entre as duas ruas, aproveitando o espaço disponível que tem
no terreno ocioso, que hoje está sendo usado como ponto de descarte de entulhos entre
outras coisas, esta ligação vai trazer alternativas de retorno para os munícipes que moram
nesta regido, fazendo com que ambas as ruas deixem de ser sem saída. Portanto pedimos
que analisem este pedido para um futuro atendimento.

•••••

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Bowed - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br